Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO N° 1611/2019
AP.RC^yAE>O

Assinatura ___________
CÂMARA M J f II JpaÍ -'pato BRANCO

Requer a construção de uma faixa elevada na
Avenida Brasil, no cruzamento com a Farrapos,
em frente ao Bar do Zanco.

REITERANDO
DE WTO BfW£O

O vereador infra-assinado, Fabricio Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições logais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, a construção de uma faixa elevada na
Avenida Brasil, no cruzamento com a Farrapos, em frente ao Bar do Zanco.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que após alteração no
sentido desta via, os pedestres encontram dificuldade em fazer a travessia no local,
devido a alta velocidade dos veículos.

A reivindicação também parte dos empresários instalados nas
imediações, que relatam grande número de acidentes neste cruzamento, fato que se
agravou recentemente, por conta da alteração no sentido da via.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 5 de agosto de 2019.

Rua Arariboia, 491 - Fone: (46) 3272-1500 - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorfabricio@patobranco.pr.leg.br

http://www.camarapatobranco.com.br/

http://www.camarapatobranco.com.br
mailto:vereadorfabricio%40patobranco.pr.leg.br